

**Konkurs o bilety na koncert grupy Slayer**  
11 czerwca 2002, godz. 20.00  
Pałac Kultury i Sportu „Witkowice”  
Strona 3

**KANDYDACY NA POSŁÓW ODPOWIADAJĄ NA PYTANIA »GŁOSU LUDU«**  
**Partie a mniejszości**  
● przed wyborami parlamentarnymi ●  
Strona 1 - 3

**PODWODNY KOSMOS**  
Uroki nurkowania przybliży Henryk Cieślár  
Strona 5



▲ Z XX Igrzysk Lekkoatletycznych PSP.  
Fot. DANUTA BRANNA

## MŁODYM SPORTOWCOM SPRZYJAŁA POGODA

### Na starcie 494 uczniów

TRZYNIĘC (db) - Po raz 20. odbyły się wczoraj Igrzyska Lekkoatletyczne Polskich Szkół Podstawowych. W tegorocznej edycji tych największych - obok Zjazdu Gwiaździstego - zawodów sportowych uczniów wzięło udział 27 szkół, które w sumie zgłosiły 494 zawodników.

Nie zabrakło na trzynieckim stadionie grona kibiców, a także oficjalnych gości - przedstawicieli wydziału szkolnictwa urzędu powiatowego w Karwinie, inspekcji szkolnej, Zarządów Głównych Macierzy Szkolnej oraz PZKO, które tradycyjnie współpracują przy organizacji imprezy.

Obecny był też starosta Suchej Górnjej Jan Lipner, organizatorem jubileuszowych Igrzysk była bowiem PSP z tej właśnie miejscowości kierowana przez dyrektora Apolonie Mrózek. Nic więc dziwnego, że w ramach inauguracji imprezy - po

defiladzie wszystkich zawodników - suska szkoła zaprezentowała m.in. swój hymn i sztandar, na którym widnieje sucha sosna i roześmiana twarz dziecka na tle słońca. „Może właśnie słońeczko na naszym sztandarze spowodowało, że po tylu dniach pochmurnych dziś sprzyja nam pogoda” - stwierdziła A. Mrózek. Zagajanie uświetnił też występ kolektory zespołu tanecznego.

Po przemówieniu dyrektor szkoły zapaliła znicz Igrzysk reprezentantka szkoły-organizatorki Agata Rzyman, która jest nie tylko jedną z najlepszych uczennic suskiej PSP, ale także zdobywczynią dwu złotych medali w ubiegłorocznych

Ciąg dalszy na str. 2

### POGODA

**SOBOTA** - Zachmurzenie umiarkowane. Temperatura w nocy od 14 do 10 st., w dzień od 18 do 22 st. C. Słaby wiatr północno-zachodni.

**NIEDZIELA** - Na ogół słonecznie i bez opadów. Temperatura od 20 do 24 st. C.



▲ Dziś o godz. 17.30 odbędzie się ostaniam w tym sezonie premiera Sceny Polskiej. Będzie to spektakl Renaty Purtscher oparty na prozie i listach zmarłego w 1998 roku Wiesława Adama Bergera pt. „Most nad Lucyną”. W przedstawieniu w reżyserii Karola Suszki wystąpi cały zespół Sceny Polskiej. Scenografię i kostiumy zaprojektowali Anna i Tadeusz Smolczy, muzykę skomponował Zbigniew Siwek.  
Fot. TC - WIESŁAW PRZECZEK

## W WEEKEND: Dni Karwiny

KARWINA (o) - Wernisaż wystawy pn. „Wspomnienia o starej Karwinie”, która przygotowała Państwowe Archiwum Powiatowe w Karwinie, z wyprzedzeniem rozpoczął weekendowe Dni Karwiny. Bogaty program wypełni w sobotę i niedzielę od godz. 9 rano do godzin wieczornych wiele imprez kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych

Ciąg dalszy na str. 2



„Nie obiecuj tyle, przecież nie kandydujesz na posła!”

Rys. BRONISŁAW LIBERDA

## KANDYDACY NA POSŁÓW ODPOWIADAJĄ NA PYTANIA »GŁOSU LUDU«

### Przed wyborami parlamentarnymi

Na zorganizowane w ubiegły czwartek przez Kongres Polaków w RC spotkanie przedwyborcze przybyli kandydaci na posłów Marian Bieleś i Rudolf Molifski (Koalicja), Franciszek Jasiok (KSČM), Radim Turek (ČSSD) i Zdeněk Verner (Cesta změny). Obecny był też przedstawiciel Stowarzyszenia Kandydatów Niezależnych Jerzy Mõhwald, który reprezentował kandydata Igora Petrova. Nasza gazeta zadada wszystkim kandydatom dwa takie same pytania, prosząc o wypowiedzi:

„Głos Ludu”: Co zrobiła partia, z której listy startuje pan w wyborach parlamentarnych, dla

mniejszości narodowych w Republice Czeskiej?

Zdeněk Verner: Droga Zmiany (Cesta změny) powstała w październiku ubiegłego roku, więc jest oczywiste, że dotychczas nie mogła nic zrobić. Poprzednikami naszej partii były stowarzyszenia obywatelskie „Děkujeme, odejdźcie” (Děkujeme, odejděte) oraz „Televizja Česká - sprawa publiczna” (CT - věc veřejná). Sądzę, że wiedzą państwo dobrze, jaki jest stosunek tych organizacji do spraw mniejszości narodowych.

Franciszek Jasiok: Partia komunistyczna była w parlamencie w opozycji, z tego powodu raczej nie

można zaobserwować zmian na rzecz naszego społeczeństwa.

Jerzy Mõhwald: Stowarzyszenie Kandydatów Niezależnych startuje w wyborach parlamentarnych po raz pierwszy - na tej platformie nie mogło zatem nic zrobić. Kandydat nr 1 na naszej liście - Igor Petrov - jest burmistrzem Trzyna - miasta wielokulturowego, w którym 25 proc. populacji stanowią obywatele narodowości polskiej. Funkcjonują tu polskie szkoły i przedszkola, działają organizacje, odbywają się festiwale PZKO. W ciągu 6 lat sprawowania funkcji przez I. Petrova nie pojawiły się w Trzynie żadne zasadnicze problemy dotyczące polskiej populacji.

Marian Bieleś: Koalicja zdobyła dwa mandaty w przedstawicielstwie okręgowym. Dzięki temu mamy m.in. wicehetmana Zdzisława Wautule, kolejni Polak - Rudolf Molifski - działa z ramienia Koalicji w okręgowej komisji ds. mniejszości narodowych. Jestem przekonany, że obaj pilnują tam interesów mniejszości jak najlepiej potrafią. Na poziomie ogólnokrajowym działa nasz senator Andrzej Feber - wspomnę tylko o ostatnim jego sukcesie w sprawie uznawania dyplomów osób, które ukończyły studia prawnicze w Polsce i pragną pracować jako adwokaci - a wiadomo, że chodził tu niemal wyłącznie o młodzież narodowości polskiej.

Ciąg dalszy na str. 3

OL24-2055



**HARLEM • glazy ODLOT** Spotkanie z polskim rockiem 2  
Bartnicki show tylko polska muzyka rockowa zaprasza SMP czyli Bystrzyca Park PZKO  
piątek 7 czerwca 2002 godz. 19.00







